1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL Nº 07/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de
Assistência e Promoção Estudantis – COAPE, usando suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO FINAL do processo de seleção de caráter classificatório e eliminatório para a
concessão do auxílio Residência Universitária, da Universidade Federal da Paraíba, objeto do
EDITAL Nº 27/2017 – PRAPE/COAPE/UFPB. Campus I,II,III e IV, referente ao período letivo 2017.2

1. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
1.1. Os alunos com auxílios estudantis deferidos e contemplados, conforme item nº 2.5, do EDITAL
Nº 27/2017 PRAPE/COAPE/UFPB, deverão preencher e assinar o Termo de Compromisso em
duas vias, Anexo II, do presente Edital e entregá-lo no período e locais determinados.

1.2. Alunos do Campus I – entregar na COAPE, no período de 21 a 27 de fevereiro de 2018, das
8:00 às 17:00.

1.3. Os alunos com bolsas deferidas e contempladas que não efetuarem a entrega do Termo de
Compromisso, no período estabelecido no item anterior do presente Edital, perderão o direito ao(s)
benefício(s).

João Pessoa, 21 de fevereiro de 2018.

João Wandemberg Goncalves Maciel                 Geysa Flávia Câmara de Lima Nascimento

Pró-Reitor da PRAPE                                                  Coordenadora da COAPE

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL Nº 07/2018 – COAPE/PRAPE/UFPB

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO

  AUXÍLIO RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

2ª Convocação de Classificados do EDITAL nº 27/PRAPE/COAPE AUXÍLIOS RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

AUXÍLIOS DEFERIDOS - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

CAMPUS I - RUMF

Matrícula Discente Município Pontuação Residência Classificação Situação

20160135886 ELOI DE ASSIS SILVA  João Pessoa  40 RUMF 38º Classificado(a)

20170161010 FABIO PEREIRA ALVES  João Pessoa  40 RUMF 39º Classificado(a)

20170069354 JADSOM FERNANDES RODRIGUES  João Pessoa  40 RUMF 40º Classificado(a)

20170109001 NATANAEL FÉLIX SILVA CARVALHO  João Pessoa  40 RUMF 41º Classificado(a)

20170158202 GEYSON COUTO GARCIA  João Pessoa  40 RUMF 42º Classificado(a)

20170040875 NICODEMOS DA SILVA FARIAS  João Pessoa  40 RUMF 43º Classificado(a)

20170102299 JOSEILTON ANTONIO DOS SANTOS  João Pessoa  40 RUMF 44º Classificado(a)

20160121808 SUELLINTON DA SILVA MOURA  João Pessoa  40 RUMF 45º Classificado(a)

2016022960 JOSE CARLOS DE CARVALHO JUNIOR  João Pessoa  40 RUMF 46º Classificado(a)

20170026731 ARTHUR STANLEY SOUZA RIBEIRO  João Pessoa  40 RUMF 47º Classificado(a)

20170027659 ELIABE LUCAS QUARESMA NICACIO  João Pessoa  35 RUMF 48º Classificado(a)

20160141088 SANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO  João Pessoa  35 RUMF 49º Classificado(a)

3

20170013896 JEFERSON ANDRE DA SILVA VALADARES  João Pessoa  35 RUMF 50º Classificado(a)

20170025135 ENILSON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR  João Pessoa  35 RUMF 51º Classificado(a)

20170118010 ANTONIO AGAILDES SAMPAIO FERREIRA  João Pessoa  35 RUMF 52º Classificado(a)

20160110395 VICTOR ALVES DE AQUINO  João Pessoa  30 RUMF 53º Classificado(a)

20170133615 JOAO MARCOS DOS SANTOS SOUZA    João Pessoa  30 RUMF 54º Classificado(a)

20160134842 TALES ANTONIO DA SILVA  João Pessoa  30 RUMF 55º Fila de espera

20170142276 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS  João Pessoa  30 RUMF 56º Fila de espera

20170161351 JOSE CARLOS DE SOUSA  João Pessoa  30 RUMF 57º Fila de espera

20170039613 VICTOR MEDEIROS GARCIA  João Pessoa  28 RUMF 58º Fila de espera

11414725 GEIBSON EMANUEL SIMOES NANES DE SIQUEIRA  João Pessoa  25 RUMF 59º Fila de espera

20170142276 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS  João Pessoa  25 RUMF 60º Fila de espera

20160125404 GUTIERRY MOTA DE MORAIS  João Pessoa  25 RUMF 61º Fila de espera

20170012558 JOAO PAULO DE MIRANDA HENRIQUES  João Pessoa  23 RUMF 62º Fila de espera

20170128876 LEONARDO IGOR SABINO SILVA  João Pessoa  13 RUMF 63º Fila de espera

4

ANEXO II

Universidade Federal da Paraíba
Pró-Reitoria de ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

Coordenação de Assistência e Promoção Estudantil

TERMO DE COMPROMISSO

AUXÍLIO RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

No dia ____ do mês de ____________________ do ano de ______, na cidade de

_____________________________________________, a Universidade Federal da Paraíba e o

estudante____________________________________________________________________,matrícula

nº___________________,CPF ___________________, do curso de

_______________________________________________, estabelecem o presente compromisso, de acordo com

as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira- A Universidade Federal da Paraíba assiste o(a) estudante com o(s) Auxílio(s):

 (    ) Auxílio Residência Universitária.

(Cláusula Segunda - A concessão do benefício de que trata o presente Termo de Compromisso será administrada

e supervisionada pela COAPE/PRAPE.

Cláusula Terceira- As normas que regem a concessão e permanência no benefício são a do Edital nº 27//2017 –

PRAPE/UFPB.

Cláusula Quarta – O aluno assistido declara-se ciente e de acordo com as normas fixadas no Edital de nº 27/2017

– PRAPE/UFPB.

Cláusula Quinta – O aluno com cursos sediados em campi onde o Restaurante Universitário for fechado

em finais de semana e feriados oficiais receberá um Auxílio-Alimentação no valor de R$ 240,00

(duzentos e quarenta reais)

Cláusula Sexta- As partes elegem o foro da Justiça Federal de João Pessoa - Paraíba para serem dirimidas todas

as questões oriundas do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, as partes assinam este TERMO DE COMPROMISSO, cabendo uma cópia à COAPE e

outra ao estudante assistido.

___________________, ______ de _________________ de _______

Estudante Assistido                                                                  Coordenadora da COAPE